### "ADENDA 1"

# Se amplía plazo a preinscribirse al XXVI Festival de Villancicos

Cordialmente, el Comité Organizador del Festival de Villancicos de la Capellanía de la Universidad Nacional de Colombia invita a los coros interesados a preinscribirse para participar en la XXVI versión del Festival, modalidad grupos corales, evento que se llevará a cabo del 25 al 28 de noviembre de 2019, a las 6:30 p.m., en la Capilla Cristo Maestro de la Universidad Nacional de Colombia - Sede Bogotá.

El 25 de noviembre dará apertura al evento con grupos de cámara con invitación directa, del 26 al 28 de noviembre se dará la participación de los grupos corales.

En esta ocasión la participación de los grupos corales en el Festival será definida por un grupo de expertos elegido de forma autónoma por parte de la Capellanía de la Universidad, para lo cual les invitamos a preinscribirse de la siguiente forma:

# Requisitos de los grupos corales y de la invitación:

- Invitados únicamente grupos corales, que tengan dentro de su repertorio villancicos o que tengan la posibilidad de prepararlos para la fecha de realización del evento.
- El coro debe tener un mínimo de cinco (5) años de experiencia a partir de su conformación.
- Los grupos aceptan asumir los costos de traslado de los integrantes e implementos requeridos al lugar del Festival en caso de resultar formalmente invitados.
- La participación de cada grupo coral es ad honorem y, por lo tanto, no se generará retribución económica alguna.
- La Capellanía no cuenta con camerinos, se facilita un pequeño espacio para los coros que resulten admitidos a participar en el Festival.

## Requisitos para la preinscripción:

- Diligenciar formato de hoja de vida de grupo coral (favor descargar anexo adjunto).
- Video no mayor a seis (6) minutos del grupo coral, realizado durante los últimos doce (12) meses. El contenido del vídeo no tiene que ser necesariamente un villancico. En el caso en que el vídeo tenga una duración superior al tiempo estipulado, el jurado sólo observará los primeros seis (6) minutos.
- Tanto el formato de hoja de vida como el video deben ser enviados al correo fy\_bog@unal.edu.co . La hoja de vida como adjunto en PDF, por favor ser concreto en la información aportada, no incluir gráficos y el video enviarlo por medio de un link del sitio donde esté (link en Drive o YouTube).
- Recuerde que para tener acceso en Drive se debe compartir el video con el correo fv\_bog@unal.edu.co .



NOS Bicentenario

**Nota 1**: El Festival de Villancicos de la Capellanía de la Universidad Nacional de Colombia privilegia la participación de grupos corales universitarios, por lo tanto, se priorizará a estos grupos, siempre y cuando cumplan los requisitos ya especificados.

Universidad Nacional de Colombia

**Nota 2**: En el evento, los coros invitados podrán interpretar tres villancicos. Al finalizar la presentación, los días 26, 27 y 28 de noviembre, todos los coros participantes de la jornada se unirán interpretando el canto del célebre villancico austriaco "Noche de Paz".

#### Calendario para la preinscripción:

- Se recibirán pre inscripciones al correo electrónico indicado, desde el 12 de julio hasta la medianoche del sábado 21 de septiembre de 2019 (horas de envío).
- Revisión por parte del comité de expertos designado por la Capellanía de la Universidad, del 10 al 23 de septiembre de 2019.
- El día 24 de septiembre se informará directamente a los grupos corales, al correo electrónico de contacto, quiénes están formalmente invitados al Festival.
- El plazo máximo para enviar el repertorio de cada grupo invitado formalmente, con la indicación del día de preferencia para su participación, será hasta el 15 de octubre de 2019, al correo electrónico fv\_bog@unal.edu.co , tres (3) villancicos, con la indicación del día de preferencia para su participación.

#### **Propiedad Intelectual**

Los grupos corales invitados garantizan que las canciones de su repertorio no infringen derechos de propiedad intelectual (derechos de autor) de terceras partes, ya sea porque son de dominio público, porque son propias o porque cuentan con las cesiones o autorizaciones de los respectivos autores y titulares, y exonera a los integrantes del Comité Organizador del XXVI Festival de Villancicos, a los integrantes del Comité de Expertos y a la Universidad Nacional de Colombia, de cualquier responsabilidad al respecto.

Los videos serán utilizados solamente para la visualización y verificación por parte del comité de expertos elegido por la Capellanía, y no serán divulgados o compartidos públicamente por ningún medio.

#### Protección de datos Personales

Los grupos corales participantes autorizan que sus datos personales facilitados sean incorporados a un fichero cuya responsable es la secretaría de la Capellanía de la Universidad Nacional de Colombia Sede Bogotá, que los utilizará únicamente para gestionar este Festival, para contactar con los grupos invitados y configurar la publicidad del evento, la cual divulgará los nombres de los grupos, una breve reseña del mismo, nombre del director o directora y su repertorio en la fechas de participación respectivas.

Estos datos serán tratados confidencialmente y de conformidad con la Ley Estatutaria 1581 de 2012, Decreto 1377 de 2013 o su Derecho de Hábeas Data o su normativa de desarrollo.

Los participantes garantizan y responden de la veracidad, exactitud, vigencia y autenticidad de su información personal.

El titular de los datos (en este caso el director o directora del grupo coral) podrá ejercitar sus derechos de acceso, rectificación y cancelación solicitándolo por escrito, con copia de

#### Capellanía/Dirección de Bienestar Universitario | Vicerrectoría de Sede | Sede Bogotá

su documento de identificación, a la siguiente dirección electrónica fv\_bog@unal.edu.co indicando en el asunto "Ref. Protección de Datos", dirigido a Oscar Quitián, Coordinador del Comité Organizador.

Universidad Nacional de Colombia

#### Autonomía e inapelabilidad de la lista de invitados:

El comité de expertos es designado autónomamente por la Capellanía de la Universidad Nacional de Colombia, Sede Bogotá, con el fin de seleccionar la lista final de grupos corales invitados, obrará con unos criterios totalmente autónomos y no dará explicaciones por la inclusión o exclusión de algún grupo coral, pues sus deliberaciones son información reservada que no será compartida de manera pública.

El día 25 de noviembre está reservado para grupos de cámara que la Capellanía de la Universidad Nacional de Colombia invita de manera directa.

No se estudiarán solicitudes que no cumplan con estas condiciones y requisitos.

Con el hecho de aplicar a la preinscripción, los grupos corales en cabeza de su director o directora, indican expresamente el conocimiento, la conformidad y aceptación de las presentes condiciones y requisitos.

Preinscripciones en el correo electrónico fv\_bog@unal.edu.co

Unidos para disfrutar de la música como antesala del adviento, tiempo de preparación espiritual para la celebración de la vida y la reconciliación.

Cordialmente,

OSCAR QUITIAN
Coordinador

LUIS CARLOS BERNAL RICO

Capellán

CAMPO ELÍAS ROBAYO CRUZ

Capellán

Capellania\_bog@unal.edu.co